
DB Regio AG, S-Bahn Rhein-Main Mainzer Landstr. 205, 60326 Frankfurt am Main Aushang Nacht der Museen 2023 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

Zusätzliches Zugangebot 
 
 

in der Nacht Samstag, 13.05. / Sonntag, 14.05.2023 
 
 
 
 

verkehren zusätzliche Züge zur 
 
 
 
 

Nacht der Museen 
in Frankfurt und Offenbach 

 

 
 
 
 
 

 Zusätzliche Züge: Friedberg(Hess) – Frankfurt(Main)Süd 
 
Zusätzlicher Zug  S 6 (S 36763) S 6 (S 36765) 

Ursprünglicher Zug  
S6 (S 35683) 

nach Frankfurt(Main) Hbf 
S6 (S 35685) 

nach Frankfurt(Main) Hbf 

Verkehrt am  13./14.05.2023 14.05.2023 

Friedberg(Hess) ab 23:46 00:14 
Bruchenbrücken ab 23:50 00:17 
Nieder Wöllstadt ab 23:53 00:20 
Okarben ab 23:55 00:23 
Groß Karben ab 23:58 00:25 
Dortelweil ab 00:01 00:28 
Bad Vilbel ab 00:04 00:35 
Bad Vilbel Süd ab 00:06 00:37 
Frankfurt-Berkersheim ab 00:09 00:40 
Frankfurt-Frankfurter Berg ab 00:12 00:43 
Frankfurt-Eschersheim ab 00:15 00:46 
Frankfurt(Main)West ab 00:19 00:51 
Frankfurt(Main)Messe ab 00:21 00:52 
Frankfurt(M)Galluswarte ab 00:23 00:54 

Frankfurt(Main)Hbf (oben) an 00:24 00:55 
Frankfurt Hbf (tief) an 00:25 00:56 
 ab 00:26 00:57 
Frankfurt(M)Taunusanlage ab 00:28 00:59 
Frankfurt(M)Hauptwache ab 00:30 01:00 
Frankfurt(M)Konstablerwache ab 00:31 01:02 
Frankfurt(M)Ostendstraße ab 00:32 01:04 
Frankfurt(M)Lokalbahnhof ab 00:35 01:06 

Frankfurt(Main)Süd an 00:36 01:07 

 
 
 

 Zusätzliche Züge: Frankfurt(Main)Süd – Friedberg(Hess) 
 

Zusätzlicher Zug  S 6 (S 36764) S 6 (S 36766) 

Ursprünglicher Zug  
S6 (S 35684) 

ab Frankfurt(Main) Hbf 
S6 (S 35686) 

ab Frankfurt(Main) Hbf 
Verkehrt am  14.05.2023 14.05.2023 

Frankfurt(Main)Süd ab 00:28 00:53 
Frankfurt(M)Lokalbahnhof ab 00:30 00:55 
Frankfurt(M)Ostendstraße ab 00:32 00:57 
Frankfurt(M)Konstablerwache ab 00:34 00:59 
Frankfurt(M)Hauptwache ab 00:35 01:00 
Frankfurt(M)Taunusanlage ab 00:37 01:02 

Frankfurt Hbf (tief) an 00:38 01:03 
 ab 00:39 01:04 

Frankfurt(Main)Hbf (oben) ab 00:46 01:02 

Frankfurt(M)Galluswarte ab 00:42 01:07 
Frankfurt(Main)Messe ab 00:43 01:08 
Frankfurt(Main)West ab 00:45 01:10 
Frankfurt-Eschersheim ab 00:55 01:14 
Frankfurt-Frankfurter Berg ab 00:58 01:17 
Frankfurt-Berkersheim ab 01:00 01:20 
Bad Vilbel Süd ab 01:03 01:23 
Bad Vilbel ab 01:05 01:25 
Dortelweil ab 01:08 01:28 
Groß Karben ab 01:11 01:31 
Okarben ab 01:14 01:34 
Nieder Wöllstadt ab 01:17 01:37 
Bruchenbrücken ab 01:19 01:39 

Friedberg(Hess) an 01:24 01:43 

 


